
Datenblatt – AOGO XL
AOGO XL – Der XL-Drehhocker mit ERGO TOP®-Technologie. Ihr verlässli-
cher Begleiter im Alltag.

Die ERGO TOP®-Scheibe sorgt für eine 360° allseits bewegliche Sitzfläche. 
Durch aktiv-dynamisches Sitzen wird die Rückenmuskulatur trainiert, die 
Bandscheiben werden mit Nährstoffen versorgt und Fehlhaltungen werden 
vorgebeugt.

AOGO XL wird ausschließlich mit Fußring und Gleitern geliefert.
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Ausstattung:

– �ERGO TOP®-Mechanik (ähnliches Sit-
zen wie auf einem Gymnastikball)

– stufenlose Sitzhöhenverstellung
– höhenverstellbarer Fußring
– �schwarzes oder poliertes Aluminium-

fußkreuz und Gasfeder
– �Rückenbügelausführung schwarz 

oder chrom (passend zu Gasfeder/ 
Fußkreuz)

– �Gleiter für weiche Bodenbeläge oder 
Filzgleiter für harte Bodenbeläge 

– Bezugsstoffe nicht verklebt
– �Bezugsstoffe wahlweise aus der  

LÖFFLER Stoffmusterkarte
– �zweifarbige Bezugwahl (Sitz und  

Rücken) ohne Mehrpreis
– Bedienungsanleitung am Stuhl

Ausstattung optional:
– �Pendelregulierung der ERGO-TOP® 

Mechanik

> Lieferung frei Haus!

M
ADE IN GERMANY
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Maße:

Sitzhöhe:
Sitzbreite:
Sitztiefe:

Rückenlehnenhöhe ab Sitz:
Rückenlehnenbreite:

Gesamthöhe:
Gesamtbreite:
Gesamttiefe:

AOGO XL A	
	
610 - 870 mm
400 mm
400 mm

260 mm
410 mm

1150 mm
630 mm
630 mm

AOGO XL E	
	
570 - 830 mm
400 mm
400 mm

260 mm
410 mm

1110 mm
620 mm
620 mm

AOGO XL EAOGO XL A

870

610

820

550
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Bedienungstips – AOGO XL

Um die Sitzhöhe zu verstel-
len, drücken Sie den Auslö-
seteller mit einer Hand nach 
oben oder nach unten.

Bitte achten Sie auf den 
Einsatz der für den jeweili-
gen Untergrund geeigneten 
Gleiter (WB / HB)

Die kleine flexible Lehne 
kann auch neben oder 
vor dem Körper plat-
ziert werden.

Durch Drehung des dreieckigen 
Stellrads lässt sich die Höhe des 
Fußrings anpassen.
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Bitte beachten Sie:

AOGO XL ist kein gewöhnlicher Stuhl, sondern ein Sitzmöbel 
mit permanent allseits beweglicher Sitzfläche – ähnlich 
wie ein Gymnastikball. Bitte beachten Sie, die Bewegung ist 
nicht arretierbar. Setzen Sie sich daher auf die Mitte der 
Sitzfläche. Stellen oder knien Sie sich keinesfalls auf einen 
AOGO XL!

Wenn Ihnen aktiv-dynamisches Sitzen neu ist …

... dann genießen Sie das Sitzen auf AOGO XL zunächst maß-
voll – vor allem, wenn Sie bereits an Rückenbeschwerden lei-
den. Ihre Rückenmuskeln müssen das „Mitsitzen“ erst wieder 
lernen. Sobald Sie das Sitzen auf einem AOGO XL spürbar 
anstrengt, wechseln Sie bitte vorübergehend auf einen Stuhl 
mit starrer Sitzfläche. Ein milder Muskelkater ist Zeichen 
des Trainings: ERGO TOP wird Ihren Rücken mit der Zeit so 
stärken, dass Sie Ihren aktiv-dynamischen Bürohocker bald 
mit Vergnügen „besitzen“.


